Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Верхнебузиновская средняя школа»

Клетского муниципального района Волгоградской области

Приказ

01 сентября 2025 года
         № 152
«О предоставлении частичной компенсации

стоимости питания обучающимся в

МКОУ «Верхнебузиновская СШ».

   На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Социальным кодексом Волгоградской области от 21.12.2015г. № 246-ОД, постановлением администрации Клетского муниципального района от 29.12.2018г. № 858 «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях Клетского муниципального района Волгоградской области», постановлением администрации Клетского муниципального района Волгоградской области от 21.08.2020г. № 497 «О внесении изменений в постановление администрации Клетского муниципального района от 29.12.2018г. № 858 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях Клетского муниципального района Волгоградской области», постановлением администрации Клетского муниципального района Волгоградской области от 21.08.2020г. № 498 «Об установлении размера частичной компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего, наличия горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, на одного обучающегося в день», постановлением Клетского муниципального района Волгоградской области от 11.05.2021г. № 292 «О внесении изменений в постановление администрации Клетского муниципального района Волгоградской области от 14.01.2019г. № 10 «Об организации бесплатного двухразового питания учащихся с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях Клетского муниципального района»
                                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить частичную компенсацию стоимости питания обучающимся в МКОУ «Верхнебузиновская СШ» следующих категорий:

 - детям из малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не превышающий размер прожиточного минимума в расчете на душу населения по Волгоградской области;

- детям, состоящих на учете у фтизиатра, вне зависимости от среднедушевого дохода семьи ребенка;

- учащимся 1-4 классов МКОУ «Верхнебузиновская СШ»;

- детям из многодетных семей;
- детям из семей граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации.

          1 класс
1. Алиев Абдулгамид

2. Алиева Джума

3. Алиева Заира

4. Алиева Патимат

5. Белоусов Евгений

6. Бертиев Джабраил

7. Бочарова Анастасия

8. Гаджиев Марат

9. Завгородний Ярослав

10. Иванова Ольга

11. Кузнецов Владимир

12. Магомедов Магомедимин

13. Магомедова Самира

14. Моллаев Али

15. Папук Роман

16. Терехов Матвей

17. Федорова Валерия

18. Фомин Федор

19. Федосеева Карина

20. Шукалов Сергей
          2 класс

1. Абдусаламов Амир

2. Алиев Иса

3. Алиев Умар

4. Алиев Раджаб

5. Арсаева Муъминат

6. Бахретдинова Полина

7. Гавра Тимофей

8. Джамаева Зарема

9. Зайнутдинов Шамиль

10. Кузнецов Ярослав

11. Курбанова Муслимат

12. Магомедова Марзият

13. Маллаев Умар

14. Папук Дмитрий

15. Федосеев Ярослав

16. Федосеева Надежда

17. Якунина Александра
         3 класс
1. Абакаров Эльдар

2. Абдуллаева  Аминат

3. Агеев Александр

4. Алиев Али

5. Алиева Асият

6. Бахмудов Рамазан

7. Бертиева Хава

8. Геркушенко Дарья

9. Зайнутдинов Равиль

10. Сергеев Платон

11. Федоров Матвей

12. Якубова Фатимат
         4 класс

1. Абдуллаев Абдулла

2. Абдуллаев Мусса

3. Абдусаламов Руслан

4. Алиев Абдулла

5. Алиева Патимат

6. Алиева Сакинат

7. Бахретдинов Станислав

8. Гаджиев Ибрагим

9. Гаджиев Мурат
10. Дроздова Екатерина

11. Кочетов Виктор

12. Кузьмин Виктор

13. Магомедова Райсат

14. Мурзагова Марьям

15. Федосеев Назар

16. Щелочков Георгий
         5  класс
1. Абакаров Мухамад

2. Алиева Таисия

3. Бахретдинова Валерия

4. Бертиева Марха

5. Вещунов Дмитрий

6. Джамаева Хадижат

7. Дроздов Иван

8. Лобозанов Хусейн

9. Магомедов Шамхал

10. Чигоз Варвара

11. Чигоз Софья

12. Якубов Абдулмалик
         6 класс
1. Абдурагимова Динара

2. Абдурахманова Рукият

3. Болдырева Оксана

4. Гавра Кристина

      5. Иванов Владислав

6. Лабазанов Мухаммад

7. Пайзуева Ангелина
         7 класс
      1. Бахмудов Мурад
2.  Бертиева Хадийжат
3. Гаджиева Мерем

4. Курбанова Заира

5. Федосеев Антон

6. Фомин Алексей
7.  Арсаева Ясмина
         8  класс

1. Алиев Абдулла

2. Алиев Ахщибай
3 Гавра Александра
4. Гавра Оксана
5. Гаджиева Патимат
6. Иванов Савелий
7. Магомедова Марьям

         9 класс

1.  Абдурахманов Магомедкади
2 Алиев Умарасхаб

3 Алиев Умарасхаб
4  Арсаев Муслим
5 Вещунов Кирилл

6 Гаджиева Хамис

7 Дзюина Алина

8 Джамаева Эльвира

9 Курбанова Патимат
10 Магомедова Айшат

[image: image1.jpg]11 ®enoceena Kpucruna
12. ®enopoBa AHrenIHHa

10 kaace

1. I'aepa Crenan

2. Jlabasanosa 3apuna
3. Maromenosa Mapbsam
4. Tepexopa Ceernana
5. YnroszE£xarepuna

2. YacTHuHAs KOMIICHCAIIS CTOMMOCTH TTUTaHKs 00yUaIOIMMCs, YKa3aHHbIM B YHKTE 1
HACTOSILLETO NPHKAa3a, MPECTABAETCS:
- 1-4 xacc B paMKax NMpeoCTaBiIeHHs CyGCHIuH 3 061acTHOrO GHo/LKeTa H3 pacyeTa — 93
py6uieit 76 Komeek B [leHb Ha OJHOr0 0GYHAIOIIET0Cs B TEUEHHE Y4EOHOTO rojia 32 Nepuo
dakTaeckoro nocemenus MKOY «Bepxue6ysutosekas CIL»;
- 5-11 knacc (geTH U3 MATOUMYILIHX CEMEH, IETH U3 MHOTOJICTHBIX ceMeif, IeTH COCTOoSAIINE
Ha yueTe y GTH3HATPA) B PAMKAX NPEIOCTAB/IEHHS CyOBEHIMH 3 ob6nactHoOro Gromkera -93
pyGueit 76 Koleek B I€Hb Ha OHOTO OGYHAIOLIErocs B TeYeHHe y4eGHOro rojia 3a MEpHOX
dakuueckoro nocemenus MKOY «BepxueGysunosckas CI»;
- 1-11 knacc (1-4 kmace; 5-11 knace; (TeTH U3 MATOMMYIIMX CeMei, CTH U3 MHOTOJIETHBIX
cemeli, IeTH COCTOSIIHE Ha yueTe y bTH3MATpa), U3 paifonHoro Gromkera 30 pyOueit 56
KOTIeeK Ha OJIHOTO 0GYHAIOIIErocs B TedeHHe YIeOHOTO rojia 3a NepHoz GaKTHYECKOro
nocemenus MKOY «Bepxnebysunonckas CI».

3. 3aBxo03y mkozbl Kproukooit H.A. opranu3oBaTh MUTaHHE BIIECYKA3aHHBIX YHalIIXCA U3

pacuera 124,32 pyGuteii Ha oxHoro yuenuka ¢ 01.09.2025r.

4. KoHTposib 3a MCTIOJHEHHEM JaHHOTO NPHKa3a BO3/OKHATD HA yUHTEJI, OTBETCTBEHHOIO 32
BBINIO/HEHHE yueGHO-BOCTIMTaTeNIbHON pafoTsl B mKosie Jlonrosy M.I'.

JIMPEKTOp IIKOJIBL

C TIPUKAa30M O3HAKOMIICHBI!